
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ № 231
06.05.2025 р. м. Хуст

Про створення Комісії для комплексного обстеження
господарств різної форми власності,
які розташовані на території Хустської МТГ,
щодо дотримання заходів біобезпеки

Відповідно до ст. 33 та ст. 52 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Закону України «Про ветеринарну медицину»,
Наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про
затвердження Інструкції щодо профілактики та ліквідації захворювання
тварин на ящур» від 07.08.2017 № 431 та Наказу Міністерства розвитку
економіки, торгівлі та сільського господарства України «Про затвердження
Інструкції щодо профілактики та боротьби з блутангом (катаральною
лихоманкою овець)» від 03.12.2020 № 2533, враховуючи лист Хустського
районного управління Головного управління Держпродспоживслужби в
Закарпатській області № 44 від 01.05.2025 року, з метою мінімізації ризиків
занесення на територію Хустської міської територіальної громади
небезпечних захворювань тварин, таких як блутанг та ящур, виконавчий
комітет Хустської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Створити комісію (далі – Комісія) для проведення комплексного
обстеження господарств різної форми власності, розташованих на території
Хустської міської територіальної громади, з питань дотримання вимог
біобезпеки, та затвердити її персональний склад згідно з додатком № 1 до
цього рішення.

2. Затвердити Перелік господарств, які підлягають комплексному
обстеженню з питань дотримання вимог біобезпеки на території Хустської
міської територіальної громади, згідно з додатком № 2 до цього рішення.

3. Комісії забезпечити:
3.1. Проведення обстежень господарств усіх форм власності щодо

дотримання вимог біобезпеки, відповідно до чинного законодавства України,
в тому числі виконання вимог Інструкції щодо профілактики та ліквідації
захворювання тварин на ящур, затвердженої наказом Міністерства аграрної
політики та продовольства України від 07.08.2017 року № 431 та Інструкції
щодо профілактики та боротьби з блутангом (катаральною лихоманкою



2

овець) затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та
сільського господарства України від 03.12.2020 № 2533.

3.2. Узагальнення результатів та подання звіту про результати
перевірок на адресу виконавчого комітету Хустської міської ради.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника
міського голови – Калин В.Ю.

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ


